
 

 

 

 

 

Администрация муниципального округа город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

28.12.2023 №  2460 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в постановление администрации 

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1338 

"Об утверждении муниципальной программы 

"Обеспечение безопасности проживания населения 

в городе Мончегорске" 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением 

администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 "Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки 

эффективности их реализации", постановлением администрации города 

Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 "Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Мончегорска", протоколом заседания совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 18.12.2023 № 29 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мончегорска 

от 14.11.2018 № 1338 "Об утверждении муниципальной программы 

"Обеспечение безопасности проживания населения в городе Мончегорске" (в 

редакции постановлений администрации города Мончегорска 

от 27.06.2019 № 794, от 17.07.2019 № 920, от 05.12.2019 № 1664, 

от 20.12.2019 № 1766, от 31.12.2019 № 1828, от 14.09.2020 № 885, 

от 10.11.2020 № 1101, от 17.12.2020 № 1240, от 29.12.2020 № 1307, 

от 13.05.2021 № 507, от 05.10.2021 № 1042, от 26.11.2021 № 1223, 

от 30.12.2021 № 1413, от 27.01.2022 № 93, от 24.06.2022 № 831, 

от 19.10.2022 № 1513, от 30.12.2022 № 1984, от 30.12.2022 № 1985, 

от 21.02.2023 № 353, от 05.07.2023 № 1315, от 17.10.2023 № 1950, 

от 10.11.2023 № 2085), следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слово "целевых" исключить. 

1.2. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания: 



2 

 

"Настоящее постановление действует до 01.01.2024.". 

1.3. Внести в муниципальную программу "Обеспечение безопасности 

проживания населения в городе Мончегорске", утвержденную вышеназванным 

постановлением (далее – Программа), следующие изменения: 

1.3.1. Строку "Финансовое обеспечение Программы (рублей)" Паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

" Финансовое обеспечение 

Программы (рублей) 

Общий объём финансирования по Программе – 

230 788 056,81 рублей, в т.ч.: 

2019 год местный бюджет – 24 940 965,45 рублей, 

2020 год местный бюджет – 27 529 345,48 рублей, 

2021 год местный бюджет – 31 810 606,53 рублей, 

2022 год местный бюджет – 36 435 890,21 рублей, 

2023 год местный бюджет – 40 258 462,70 рублей, 

2024 год местный бюджет – 34 883 871,98 рублей, 

2025 год местный бюджет – 34 928 914,46 рублей. ". 

1.3.2. В Подпрограмме 2 "Организация мероприятий по гражданской 

обороне, обучению населения в области гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций": 

1) Строку "Финансовое обеспечение Подпрограммы (рублей)" Паспорта 

Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

" Финансовое обеспечение 

Подпрограммы (рублей) 

Общий объём финансирования по Подпрограмме – 

214 311 863,60 рублей, в т.ч.: 

2019 год местный бюджет – 22 980 865,45 рублей, 

2020 год местный бюджет – 25 843 190,28 рублей, 

2021 год местный бюджет – 28 991 800,23 рублей, 

2022 год местный бюджет – 32 283 248,50 рублей, 

2023 год местный бюджет – 38 440 172,70 рублей,  

2024 год местный бюджет – 32 863 771,98 рублей, 

2025 год местный бюджет – 32 908 814,46 рублей. ". 



3 

 

2) Таблицу 2 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

" 

№ 

п/п 

Цель, задачи, программные мероприятия 

(функции) 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

". 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель: Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и ликвидация их последствий. 

Задача: Повышение готовности администрации города Мончегорска и служб города к реагированию на угрозу или возникновение происшествий, аварий, 

чрезвычайных ситуаций, эффективности привлекаемых сил и средств городских служб. 

1.1. 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера. Организация деятельности 

аварийно-спасательных служб и (или) 

аварийно-спасательных формирований, в том 

числе оснащение средствами управления, 

связи муниципальной дежурно-

диспетчерской службы 

2019-2025 Местный бюджет 
214 311 

863,60 

22 980 

865,45 

25 843 

190,28 

28 991 

800,23 

32 283 

248,50 

38 440 

172,70 

32 863  

771,98 

32 908 

814,46 

МКУ 

"Управление 

ГО и ЧС" 

 Итого по задаче:   214 311 

863,60 

22 980 

865,45 

25 843 

190,28 

28 991 

800,23 

32 283 

248,50 

38 440 

172,70 

32 863 

 771,98 

32 908 

814,46 
 

 Итого по Подпрограмме:   214 311 

863,60 

22 980 

865,45 

25 843 

190,28 

28 991 

800,23 

32 283 

248,50 

38 440 

172,70 

32 863 

 771,98 

32 908 

814,46 
 

 



4 

 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                                А.В. Рудаков 


